
ARALIK 2024



GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 
Aralık 2024 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR ŞUBESİ 

ARALIK AYI ÖZEL GÜNDEMİ 

“GAİB İHRACATIN YILDIZLARI ÖDÜL TÖRENİ” 

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri tarafından düzenlenen İhracatın Yıldızları ödül 

Töreni’nde, 2023 yılı içerisinde en fazla ihracat yapan firmalara “İhracatın Yıldızı” ödülü verildi.  

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri konferans salonunda gerçekleşen ödül törenine 

Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat, Ticaret Bakan Yardımcıları Özgür Volkan Ağar ve Sezai 

Uçarmak, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman Çelik, Sanayi ve Teknoloji Bakan 

Yardımcısı Çetin Ali Dönmez, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, 

Gaziantep Valisi Kemal Çeber, Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, GAİB Koordinatör 

Başkanı Fikret Kileci, GAİB Başkanları Mehmet Çıkmaz ve Celal Kadooğlu, ilçe belediye 

başkanları, Oda ve borsa başkanları, Bakanlık temsilcileri, ödül alan firmaların temsilcileri ve 

davetliler katıldı.  
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Büyük ilgi gören törende, Türkiye ve bölge ekonomisine 2023 yılında üretim, istihdam 

ve yüksek ihracat seviyeleri ile katkı sağlayan ihracatçılar ödüllerini Ticaret Bakanı Prof. Dr. 

Ömer Bolat’ın elinden aldı.  Törende yapılan konuşmalarda, GAİB’in yaklaşık 18 bin üyesinin 

bulunduğu, her üyenin yaptığı ihracatla, “İhracatın Yıldızı” ödülünü hak ettiği vurgulandı.  

 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri tarafından yaptırılan 

Gümrük Laboratuvarının açılışını yaptıktan sonra “İhracatın Yıldızları” ödül törenine katıldı. 

Bakan Bolat, törende yaptığı konuşmasına Gaziantep modeline vurgu yaparak başladı. Bakan 

Bolat, “Benim şöyle bir tezim var; Türkiye’nin 81 vilayetinde ortalamayı Gaziantep seviyesine 

çıkarsak bugün kişi başına 30 bin dolarlık bir Türkiye ekonomisinden söz edebiliriz. Kişi başına 

milli gelirimizi 22 yılda 3 bin 600 dolardan 13 bin 200 dolara ve bu yılsonunda da 15 bin dolar 

bandına çekmiş olacağız. Toplam milli gelirimizi 230 milyar dolardan geçen yılsonu 1 trilyon 

130 milyar dolar, Eylül ayı sonu itibariyle kesinleşmiş 1 trilyon 260 bin dolar ve inşallah Aralık 

sonu itibariyle 1 trilyon 300 milyar doları aşmış olacağız. İhracatta da bu yılda Cumhuriyet 

rekorunu kırıyoruz, kıracağız. Bu yılı da 260 milyar ve üzeri bir rakamla kapatacağız. Hizmet 

ihracatımızı da 115 milyar dolar bandına çıkaracağız” dedi.  

Gaziantep, müteşebbis gücü ile proje üretme gücüyle ülke ekonomisine büyük katkı 

sağladığını ifade eden Bakan Bolat, şöyle devam etti: “Gaziantep modeli ile çok önemli işler 
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başarılıyor. İşte bunlardan birisi de bugün açılışını yaptığımız Gümrük Laboratuvarıdır. 

Finansmanı GAİB tarafından karşılanan bu laboratuvarın hizmete girmesi ile Gaziantepli 

ihracatçılar artık başka vilayetlere gitmeye gerek duymayacaklar. Üretici ve ihracatçı bir şehir 

olan Gaziantep artık başka şehirlere gitmeden kendi laboratuvarlarında 24 saatte işini 

tamamlayıp, ihracatını gerçekleştirecek. Bu laboratuvarın yapımında Gaziantep modeli iyi 

çalışmış. Emeği geçenlere teşekkür ediyorum.” 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe de törende yaptığı 

konuşmada GAİB’in başarılı projelerine övgü yağdırdı. Gaziantep’te ihracatın yıldızları ile bir 

arada olmaktan büyük mutluluk duyduğunu belirten Gültepe, 6 Şubat depremlerine rağmen 

ihracatçıların adeta zifiri karanlıkta parlamaya devam ettiğini söyledi. Gültepe, şöyle devam etti: 

“Sizler her türlü zor koşullar rağmen büyük fedakarlıklarla, çabalarla küresel büyüklükteki 

başarılara imza attınız. Çalışmalarınızla kısa sürede ihracatta eski rakamlara ulaşarak bölge için 

umut oldunuz. Olağanüstü çalışmalarınızla bu şehri üretim üssü yapan sizlersiniz. Üretim ve 

ihracatınızla ülkemize değer katıyor, güçlü ve müreffeh yarınlarımızı inşa ediyorsunuz. GAİB de 

her anlamda başarılı çalışmaları ile öne çıkıyor. GAİB özellikle eğitim projeleri ile günden güne 

markalaşıyor ve tüm Birliklere örnek olacak projeler ortaya çıkarıyor. Buradan tüm 

başkanlarımızı tebrik ediyorum.” 

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri (GAİB) Koordinatör Başkanı Ahmet Fikret 

Kileci, ödül töreninin açılışında yaptığı konuşmada, 2023 yılında GAİB’e bağlı Birliklerden 11,7 

milyar dolarlık ihracat yapıldığını söyledi. Gaziantep’in geçtiğimiz yıl 10,1 milyar dolarlık 

ihracatla en fazla ihracat yapan 6. şehir olduğunu belirten GAİB Koordinatör Başkanı Kileci, 

açılışı yapılan Gümrük Laboratuvarının da bölge ihracatında yeni bir dönemi başlatacağına 

dikkat çekti. Kileci, “Bugün açılışını yaptığımız Gümrük Laboratuvarı ihracatçımız için çok 

önemli. Artık ihracatçılarımızın işlemleri kısa sürede gerçekleşecek, ihracat hızlanacaktır. 

Raporlar için 5-10 gün beklenmeyecek. İnşallah en kısa sürede akreditasyonunu tamamlayıp, tam 

teşekküllü olarak iş dünyamıza hizmet edecektir” şeklinde konuştu. Kileci, Gaziantep 

Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, Şehitkamil Belediye Başkanı Umut Yılmaz ve 

Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu’na da şehre yaptıkları başarılı hizmetlerden 

dolayı teşekkür etti.  

Yapılan konuşmaların ardından ödül törenine geçildi. Törende, GAİB’in 18 bin üyesi 

içerisinde en fazla ihracat yapan 100 firmanın temsilcilerine “İhracatın Yıldızı” ödülü verildi. 

İhracat şampiyonu firmaların temsilcileri ödüllerini Ticaret Bakanı Ömer Bolat, TİM Başkanı 

Mustafa Gültepe, GAİB Koordinatör Başkanı Ahmet Fikret Kileci, Güneydoğu Anadolu 
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Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar Mamulleri İhracatçılar Birliği Başkanı Celal Kadooğlu ve 

Güneydoğu Anadolu Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçılar Birliği Başkanı Mehmet 

Çıkmaz’dan aldı.  

2023 yılında gerçekleştirdikleri ihracatla ilk 100 listesine giren, başarılarıyla ilham veren 

tüm firmalarımızı tebrik eder, daha nice gurur dolu anlarda buluşmayı dileriz. 
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ÖDÜL ALAN FİRMALARIMIZ 

1 OBA FOOD GIDA SAN.TİC.A.Ş. 

2 ALTUNKAYA İNŞAAT NAKLİYAT GIDA TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

3 ŞÖLEN ÇİKOLATA GIDA SAN.VE TİC.A.Ş. 

4 MUTLU MAKARNACILIK SAN.VE TİC.A.Ş. 

5 SUNRISE FOODS INTERNATIONAL TARIM ÜRÜNLERİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

6 SANKO DIŞ TİC.A.Ş. 

7 İPEK YEM VE GIDA SAN.TİC.A.Ş. 

8 KADOOĞLU YAĞ SAN.VE TİC.A.Ş. 

9 KÖKSAN PET VE PLASTİK AMBALAJ SAN. VE TİC. A.Ş. 

10 GÜLSAN SENTETİK DOKUMA SAN. VE TİC. A.Ş. 

11 AKINAL SENTETİK TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş. 

12 ERUSLU SAĞLIK ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİC.A.Ş. 

15 ZER YAĞ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

16 SAYINLAR GIDA MAD. SAN. TİC. A.Ş. 

17 DURMAZ İHRACAT VE İTHALAT DEMİR SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

18 EROL DIŞ TIC.LTD.ŞTI 

19 FİLOTEKS İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 

21 MAKBAŞ ALÜMİNYUM PROFİL İNŞAAT SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ. 

22 HACIŞAKİROĞULLARI UN GIDA TAR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

23 DOCOTTON GROUP İTHALAT İHRACAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

24 BEŞLER MAKARNA UN İRMİK GIDA SAN.VE TİC.A.Ş. 

25 BEŞYEM TARIM HAYV. GIDA SAN. TİC. A.Ş. 

27 ABY PLASTİK AMBALAJ VE ENERJİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

28 GÜLPA PAZARLAMA VE DIŞ TİC. A.Ş. 

29 PAMYAĞ GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. 

30 ACARSAN MAKARNA UN GIDA İNŞAAT SAN. VE TİC. A.Ş. 

31 MST CONSTRUCTION EQUIPMENT YATIRIM A.Ş 

32 KARAFIBER TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş. 

39 ÖZAKAN SAN.VE DIŞ TİC.LTD. ŞTİ. 

40 GÖYMEN FOOD GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

41 NUR GIDA İTHALAT İHRACAT LİMİTED ŞİRKETİ 

43 ARASA GIDA PERAKENDE SAN. TİC. A.Ş. 

44 HALITLAR GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

45 TÖREN GIDA SAN .VE TİC.A.Ş. 

47 PAKTEN SAĞLIK ÜRN. SAN.TİC. A.Ş. 

48 TİMURAĞAOĞLU UN SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

49 PAKLAR GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

51 BEŞSAN MAKARNA SAN.TİC. A.Ş. 

52 UNIPA DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 

53 SELÇUK YEM GIDA SAN.VE TİC.LTD. ŞTİ. 

54 ALEMDAR UN SAN.TİC.A.Ş. 

56 MESUT KOZMETİK MARK. GIDA TAŞ. VE SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

57 SEVİNÇLER SAĞLIK ÜRN.SAN. VE TİC.A.Ş 

59 POLY GÜRTEKS TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş. 

60 AKANLAR ÇİKOLATA İÇECEK GIDA SANAYİ VE NAKLİYAT TİC.LTD. ŞTİ. 

61 ALTUNSOY MOBİLYA HIRDAVAT İTH. İHR. TİC. LTD. ŞTİ. 

62 UNAT YAĞ GIDA SAN.VE TİC.A.Ş. 

63 ERDEM SOFT TEKSTİL A.Ş. 

64 GÖYMEN GIDA A.Ş. 

66 ERUSLU İÇ VE DIŞ TİC.PAZ. A.Ş. 
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67 SELÇUK SATIŞ PAZ. VE DIŞ TİC. A.Ş. 

68 ASKO SINAİ VE TEKNOLOJİ ÜRETİM SAN. TİC. A.Ş. 

69 ALMES İNŞAAT TEKSTİL İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş. 

70 GEMCİLER GÜVEN METAL SAN.TİC.A.Ş. 

72 TATARİ AND PARTNERS KON. MODA TEKS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

74 AYKILIÇ GROSS DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ. 

76 CEREMONY GIDA SAN.VE TİC.A.Ş. 

78 DANEM GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 

79 ACEMOĞLU DIŞ TİC. VE PAZ. A.Ş. 

81 ŞİRECİ DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 

83 ENS GIDA SAN.VE TİC.A.Ş. 

84 AKCAN UN İMALATI SAN.VE TİC. A.Ş. 

87 BİSKA TEKSTİL.SAN.VE TİC.A.Ş. 

89 KURT NONWOVEN SAN. VE TİC. A.Ş. 

91 MİRAC HALI TİC.LTD. ŞTİ. 

93 DEĞİRMENCİ TEKSTİL TAR.ÜRN.NAK SAN.VE TİC.LTD. ŞTİ. 

94 MERAY KURUYEMİŞ GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

96 LİDERSAN SAĞLIK VE GIDA ÜRÜNLERİ A.Ş. 

97 TEMSAN İÇ VE DIŞ TİC.LTD. ŞTİ. 

99 MARDİN UN MAKARNA İML.GIDA İNŞ.ULUS.NAK.SAN.VE TİC.LTD. ŞTİ. 

100 MARDUY GIDA TARIM İNŞAAT NAKLİYAT PETROL SANAYİ VE TİCARET A. Ş 
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KÜRESEL EKONOMİK GELİŞMELER 

• Avrupa Merkez Bankası (ECB) 25 baz puanlık faiz indirimine gitti. Böylece ECB art arda 

üçüncü toplantıda da faizi indirmiş oldu. Banka ayrıca 2025 büyüme tahminini de yüzde 

1,3'ten yüzde 1,1'e çekti. Ayrıntılar... 

 

• Euro Alanı’nda Aralık ayına ilişkin nihai imalat PMI verisi 0,1 puan ile sınırlı ölçüde 

aşağı yönlü revize edilerek 45,1 olarak açıklandı. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) verilerine göre, Avro Bölgesindeki yıllık 

enflasyon oranı Kasım 2024’te Ekim 2024'teki %2,0 seviyesinden %2,2’ye yükseldi. 

Ayrıntılar...  

 

• Euro Alanı’nda 2024 yılının üçüncü çeyreğine ilişkin revize edilen GSYH verileri, 

ekonomik büyümenin çeyreklik ve yıllık bazda sırasıyla %0,4 ve %0,9 düzeylerinde 

gerçekleştiğini teyit etti. Ayrıntılar...  

 

• ABD Merkez Bankası (Fed), politika faizini 25 baz puan düşürerek yüzde 4,25-4,50 

aralığına indirdi. Ayrıntılar...  

 

• ABD’de Aralık ayına ilişkin nihai imalat PMI verisi 1,1 puan yukarı revize edilerek 49,4 

ile eşik değerin altında kalmaya devam etti. Böylece endeks daralma bölgesindeki seyrini 

6. ayına taşıdı. Ayrıntılar... 

 

• OECD'nin Ekonomik Görünüm Raporu yayımlandı. Rapora göre, küresel ekonominin bu 

yıl yüzde 3,2 büyüyeceğini öngörülüyor. Ayrıntılar...  

 

• Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından açıklanan dünya gıda 

fiyatları endeksi kasım ayında 127,5 seviyesine ulaşarak Nisan 2023’ten bu yana en 

yüksek seviyesini gördü. Endeks, tahıllar, yağlı tohumlar, süt ürünleri, et ve şeker gibi 

temel gıda maddelerindeki aylık değişimleri izliyor. Ayrıntılar... 

 

• 2024 yılı son çeyrek itibarıyla Dünya Ticaret Örgütü'nün (DTÖ) Mal Ticaret Barometresi 

102,7 olarak ölçüldü ve bu değer, ticaret hacminin trend değerinin üzerinde olduğunu 

işaret etti. Raporda, ticaretin 2024 yılı son çeyreğinde de büyümeye devam edeceği ancak 

ekonomik belirsizliklerin bu görünümü gölgelediği ifade edildi. Ayrıntılar...  

 

• Hollanda Ekonomi Politikaları Analiz Bürosu verilerine göre, dünya mal ticareti Eylül 

ayındaki %0,8'lik düşüşün ardından Ekim 2024'te bir önceki aya göre değişim 

göstermedi.  Dünya sanayi üretimi ise aylık bazda %0,3 arttı. Ayrıntılar...  

 

• Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, İmalat PMI Aralık 2024'te, Kasım ayındaki 

yedi ayın en yüksek seviyesi ve piyasa tahmini olan 50,3'ün ardından 50,1'e geriledi. 

Ayrıntılar... 

 

 

https://www.dunya.com/ekonomi/son-dakika-avrupa-merkez-bankasi-faiz-kararini-acikladi-haberi-756640
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/432fea139446406a9350ed6c8eace980
https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-euro-indicators/w/2-18122024-ap
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr01_pg/2024/2024_12/PG_20241209.pdf
https://www.dunya.com/ekonomi/son-dakika-fed-kritik-faiz-kararini-acikladi-fed-politika-faizini-25-baz-puan-indirdi-haberi-757325
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/9c1660a0f0c3468a8c5c76961d4fdf29
https://www.dunya.com/dunya/oecdden-yeni-degerlendirme-turkiye-ekonomisi-yuzde-35-buyuyecek-haberi-755721
https://www.dunya.com/gundem/kuresel-gida-fiyatlari-19-ayin-zirvesini-gordu-haberi-755993
https://www.wto.org/english/news_e/news24_e/wtoi_09dec24_e.htm
https://ticaret.gov.tr/blog/ekonomi-haberleri/dunya-mal-ticareti-ekim-2024te-aylik-bazda-degisim-gostermedi
https://tradingeconomics.com/china/business-confidence
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TÜRKİYE EKONOMİSİNE DAİR GELİŞMELER 

• Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ekim ayına ilişkin ücretli çalışan istatistiklerini 

açıkladı. Buna göre; sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücret çalışan 

sayısı ekimde yıllık bazda yüzde 2,5 artış göstererek 15 milyon 837 bin 471 kişiye 

yükseldi. 2024 Ekim'de ücretli çalışan sayısı yıllık olarak sanayi sektöründe yüzde 1,1 

azaldı. Sanayinin imalat kolunda yıllık bazda yüzde 1,2'lik düşüş gerçekleşti. İnşaat 

sektöründe ise ücretli çalışan sayısı yüzde 6,3 arttı. Ayrıntılar... 

 

• TÜİK mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı %8,8 seviyesinde gerçekleşti. 

Ayrıntılar...  

 

• TÜİK, aralık ayına ilişkin tüketici güven endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, TÜİK ve 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası iş birliğiyle yürütülen Tüketici Eğilim Anketi 

sonuçlarından hesaplanan tüketici güven endeksi kasımda 79,8 iken aralıkta yüzde 1,9 

artışla 81,3'e çıktı. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK aralık ayına yönelik ekonomik güven endeksi kasım ayında 97,1 iken, aralık ayında 

%1,8 oranında artarak 98,8 değerini aldı. Ayrıntılar... 

 

• TÜİK tarafından açıklanan kasım ayı dış ticaret verilerine göre Kasım 2024 itibarıyla 

yıllıklandırılmış ihracatın geçen yılın aynı ayına göre 5,9 milyar dolar yükselişle 261,4 

milyar dolara ulaştı. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK, ekim ayı sanayi verilerini açıkladı. Buna göre sanayi üretimi yıllık bazda yüzde 

3,1 gerilerken, aylık düşüş de yüzde 1'e yaklaştı. Sanayi üretimi geçen mayıs ayından 

yıllık bazda ekside seyrediyor. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK verilerine göre enflasyon aralıkta aylık bazda yüzde 1,03 olurken yıllık bazda 

yüzde 44,38 gerçekleşti. Ayrıntılar...  

 

• TCMB, Kasım Ayı Fiyat Gelişmeleri Raporu'na göre üretici fiyatlarındaki artışın kasım 

ayında önemli ölçüde zayıfladığını, yıllık üretici enflasyonunun gerileme eğilimini 

sürdürdüğünü ve bu görünüm altında, tüketici enflasyonu ana eğiliminin yataya yakın 

seyir izlediğini bildirdi. Ayrıntılar... 

 

• TCMB’nin Piyasa Katılımcıları Anketi’nin sonuçlarına göre piyasanın 2024 ve 2025 yıl 

sonlarına ilişkin yıllık TÜFE enflasyonu öngörüleri Aralık’ta sırasıyla %45,28 ve %27,07 

düzeyine yükseldi. Katılımcıların ilgili yıllar için yıl sonu USD/TL kuru beklentisi ise 

35,3 ve 43,2 düzeylerinde bulunuyor. Ayrıntılar...  

 

• TCMB Aralık ayına ilişkin reel kesim güven endeksi ile sektörel güven endeksleri 

açıklandı. Mevsim etkilerinden arındırılmış verilere göre, reel kesim güven endeksi bu 

dönmede 0,7 puan düşüşle 102,7 düzeyine geriledi. Aralık’ta sektörel güven endeksleri 

mevsim etkilerinden arındırılmış verilere göre hizmet, perakende ticaret ve inşaat 

sektörlerinde güven endeksleri sırasıyla %2,4, %1,2 ve %1,9 artış kaydetti. Ayrıntılar...  

 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ucretli-Calisan-Istatistikleri-Ekim-2024-53583
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-Ekim-2024-53516
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Guven-Endeksi-Aralik-2024-53798
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ekonomik-Guven-Endeksi-Aralik-2024-53599
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Dis-Ticaret-Istatistikleri-Kasim-2024-53537
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Sanayi-Uretim-Endeksi-Ekim-2024-53779
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Aralik-2024-53621
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/a6b48d3e-b0c4-4cbf-9be1-1d71928c056b/afiyatkasim24.pdf?MOD=AJPERES#:~:text=Kasım%20ayında%20tüketici%20fiyatları%20yüzde,olduğu%20izlenmiştir%20(Grafik%202)
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Egilim+Anketleri/Piyasa+Katilimcilari+Anketi/
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Egilim+Anketleri/Iktisadi+Yonelim+Istatistikleri+ve+Reel+Kesim+Guven+Endeksi
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• TCMB politika faizinde 22 ay sonra ilk kez indirim gerçekleştirdi. Böylece, Mart’tan beri 

%50 seviyesinde tutulan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı, beklenti aralığının üst sınırı 

olan 250 baz puanlık bir indirimle %47,50’ye çekildi. Ayrıntılar...  

 

• TCMB, 26 Aralık tarihli Para Politikası Kurulu (PPK) toplantı özetini yayımladı. Özette 

TCMB, enflasyonda belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda para 

politikası araçlarının etkili şekilde kullanılacağını yineledi. Ayrıntılar...  

 

• Ticaret Bakanı Ömer Bolat, İklimsel Kalkınma Zirvesi’nde yaptığı konuşmada 

Türkiye’nin 2053 yılına kadar net sıfır karbon hedefi doğrultusunda Yeşil Mutabakat 

Eylem Planı’nı yürürlüğe koyduğunu açıkladı. Zirvede, çevresel sürdürülebilirlik, 

ekonomik büyüme ve ticaretin dönüşümdeki rolü ele alındı. Bakan 

Bolat, Türkiye’nin Yeşil Mutabakat çerçevesinde yenilenebilir enerji ve dijital dönüşüm 

odaklı bir büyüme stratejisi izlediğini belirtti. Elektrikli araçlar, yenilenebilir enerji 

sistemleri ve batarya teknolojilerine yapılan yatırımlarla Türkiye’nin küresel rekabet 

gücünü artırmayı hedeflediğini vurguladı. Ayrıntılar...  

 

• İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan Türkiye İhracat İklimi Endeksi kasım 

ayında 50,6’ya gerileyerek ihracat pazarlarındaki talep koşullarının yılbaşından itibaren 

süren iyileşmesini sınırlı düzeyde devam ettirdi. Ayrıntılar....  

 

• İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, aralıkta 49,1’e yükselerek imalat sektöründeki 

yavaşlamanın son 8 ayın en düşük oranında ve çok ılımlı düzeyde gerçekleştiğine işaret 

etti. Sektördeki faaliyet koşullarında bozulmanın durma noktasına yaklaşması, son 

ankette birçok alt endeksin çizdiği görünüm ile tutarlılık sergiledi. Ayrıntılar...  

 

• OECD'nin Ekonomik Görünüm Raporu yayımlandı. Rapora göre, Türkiye'de ekonomik 

büyümenin yüzde 3,5 olmasını bekleniyor. OECD, Türkiye'de ekonomik büyümenin 

ılımlı seyredeceği öngörürken, sürdürülebilir büyüme ve yatırımların çekilmesi için para 

ve maliye politikasının rotasında kalması gerektiğine dikkat çekti. Ayrıntılar...  

 

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, küresel ekonomiye ilişkin 

büyüme beklentisini bu yıl için yüzde 2,7'den yüzde 2,8'e, gelecek yıl için ise yüzde 

2,5'ten yüzde 2,6'ya çıkardı. Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 2,9, 2025'te yüzde 2,6 

büyüyeceği tahmin edildi. Ayrıntılar...  

 

• 14 Aralık 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan İthalatta Haksız Rekabetin 

Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/35) ile Tayland Krallığı menşeli 4007.00 

gümrük tarife pozisyonu altında yer alan “vulkanize edilmiş kauçuktan iplik ve ipler” 

ürünleri ithalatına yönelik yürütülen nihai gözden geçirmesi soruşturmasının 

tamamlanması neticesinde lateks iplik olarak bilinen eşyanın ithalinde %4,37 ve %8,75 

oranlarında uygulanan dampinge karşı önlemin aynı şekilde devamına karar verildi. 

Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girmektedir. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, bilindiği üzere 

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar kapsamında şirketlerin pazara giriş 

belgelerine ilişkin giderleri %50 oranında ve şirket başına yıllık 11.183.893 TL’ye kadar 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/duyurular/basin/2024/duy2024-70
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2025/DUY2025-01
https://ticaret.gov.tr/haberler/ticaret-bakani-bolat-ikaz-iklimsel-kalkinma-zirvesinde-konustu
https://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/iso-turkiye-ihracat-iklimi-endeksi-kasimda-506-oldu/#:~:text=%C4%B0stanbul%20Sanayi%20Odas%C4%B1%20(%C4%B0SO)%20T%C3%BCrkiye,itibaren%20g%C3%B6zlenen%20iyile%C5%9Fmenin%20s%C3%BCrd%C3%BC%C4%9F%C3%BCn%C3%BC%20g%C3%B6sterdi
https://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/iso-turkiye-imalat-pmi-aralik-2024-raporu-ile-turkiye-sektorel-pmi-raporu-aciklandi/
https://www.dunya.com/dunya/oecdden-yeni-degerlendirme-turkiye-ekonomisi-yuzde-35-buyuyecek-haberi-755721
https://www.dunya.com/ekonomi/fitch-turkiye-ekonomisi-icin-buyume-tahminini-dusurdu-2024-2025-ve-2026-icin-revizyon-haberi-755948
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241214-6.htm
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desteklendiği ifade edilmektedir. Diğer taraftan, 5973 sayılı Karar çerçevesinde ihdas 

edilmiş olan Pazara Giriş Belgesi Desteğine İlişkin Genelge’nin “Destek kapsamındaki 

pazara giriş belgeleri listesinin belirlenmesi ve güncellenmesi” başlıklı 5 inci maddesinin 

birinci fıkrası, “Destek kapsamındaki belgeler ile bunlara ilişkin hususlar EK-1/A ve EK 

1/B - Başvuru İçin Gerekli Belgeler ve Başvuruda Dikkat Edilecek Hususlar ile Destek 

Kapsamındaki Pazara Giriş Belgeleri Listesi çerçevesinde Bakanlıkça (İhracat Genel 

Müdürlüğü) belirlenir.” hükmünü; aynı maddenin ikinci fıkrası ise “EK-1/B’ye 

belge/sertifika ve kurum/kuruluş ekleme/güncelleme talepleri şirketler tarafından DYS 

üzerinden üyesi oldukları İBGS’ye yapılır. İBGS'ler yapacakları ön değerlendirme 

sonrasında uygun görecekleri talepleri, gerekçesi ve EK-1/B’de yer alması uygun görülen 

yeri ile DYS üzerinden Bakanlık'a (İhracat Genel Müdürlüğü) iletir. EK-1/B, gelen 

talepler ve ihtiyaçlar doğrultusunda değerlendirilerek Bakanlıkça (İhracat Genel 

Müdürlüğü) güncellenir.” hükmünün amir olduğu belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Moskova Ticaret Müşavirliğinden alınan yazıda, Rusya Federasyonu'na yönelik ülkemiz 

menşeli bitkisel ürün ihracatı hakkında Rusya Federal Veterinerlik ve Bitki Karantina 

Servisi (FVBKS-Rosselkhoznadzor)’nin talebine istinaden, anılan kurum ile Tarım ve 

Orman Bakanlığı (TOB) Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü yetkilileri arasında 22 Kasım 

2024 tarihinde bir video konferans görüşmesinin gerçekleştirildiği belirtilmektedir. Söz 

konusu görüşmede Rusya tarafından; Türkiye’den Rusya’ya son dönemde ihraç edilen 

bitkisel tarım ürünlerinde (özellikle yaş meyve ürünlerinde) Bitki Sağlık Sertifikası (BSS) 

üzerinde bulunan karekodun kontrolünde yaşanan sistemsel sorunların Türk ihraç 

ürünlerinin zamanında kontrol ve kabul edilmesine engel olduğunun ifade edildiği 

belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, TİM tarafından hayata 

geçirilen yapay zekâ destekli sürdürülebilirlik platformu GREENTİM, firmaların Avrupa 

Yeşil Mutabakatı ve sürdürülebilir bir gelecek kapsamında ilgili analizleri, Türk 

Standartları Enstitüsü (TSE) tarafından akredite edilen TS EN ISO 14064-1 standardı ile 

uyumlu karbon emisyon hesaplamaları ve raporlamaları yapabileceği dijital bir 

platformdur. GREENTİM; Avrupa Yeşil Mutabakatı, iklim değişikliği ve 

sürdürülebilirlik kapsamında yüksek emek ve uzmanlık gerektiren analizleri 

gerçekleştirdikleri “özel durum tespiti, doğrulama ve yol haritası” imkanlarını firmalara 

sağladığı bildirilmektedir. GREENTİM ile firmalarımızın karbon emisyon hesaplamaları 

ve raporlamalarını yapabileceği yapay zekâ destekli platform ile maliyeti yüksek raporu 

firmalarımıza ücretsiz tahsis ediyoruz. TİM olarak hedefimiz bu raporlama desteğiyle 

beraber 150 bin ihracatçımıza 500 milyon dolarlık bir tasarruf sağladığı aktarılmaktadır. 

İhracatçı firmalar karbon ayak izi hesaplamaları ve raporlarının yanı sıra Avrupa Yeşil 

Mutabakatı, döngüsel ekonomi ve ilgili konular hakkında önemli bilgi ve dokümanlara, 

regülasyon ve yönetmeliklerin güncel versiyonlarına GREENTİM üzerinden 

ulaşabilmektedir. Tüm ihracatçı firmaların ücretsiz yararlanabileceği GREENTİM 

Platformuna www.greentim.com adresinden ulaşılabilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, bilindiği üzere 

5986 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile yürürlüğe konulan E-İhracat Destekleri 

Hakkında Karar kapsamında yer alan e-ihracat desteklerinin uygulamasına yönelik olarak 

Eİhracat Desteklerine İlişkin Genelge hazırlanmış ve 10 Ekim 2022 tarihi itibarıyla 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/5973-sayili-kararpazara-giris-belgesi-destegi-ek-ib-guncelleme-7109.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/rosselkhoznadzor-ile-toplanti-yas-meyve-sebze-ile-sert-cekirdekli-meyve-ihracati-7140.html
http://www.greentim.com/
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/greentim-platformu-duyuru-7138.html
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yürürlüğe konulduğu ifade edilmektedir. Mezkur Genelge'de 03.12.2024 Tarihli Makam 

Oluru ile Genelge eklerinde ise 10.12.2024 tarihli makam oluru ile değişiklikler 

gerçekleştirilmiş olduğu belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Ticaret Bakanlığı’ndan alınan yazıda Sürdürülebilir Ürünler için Ekotasarım (Ecodesign 

for Sustainable Products-ESPR) Tüzüğü’nün 28 Haziran 2024 tarihli AB Resmi 

Gazetesi’nde yayınlandığı ve 18 Temmuz 2024 tarihi itibariyle yürürlüğe girdiği 

aktarılmaktadır. Tüzük kapsamında genel çerçevesi çizilen eko-tasarım kuralları 

doğrultusunda, Komisyon tarafından yetki devrine dayanan mevzuatlar ile ürün 

gruplarına yönelik eko-tasarım kurallarının belirlenmesi ve söz konusu ürün gruplarına 

ve eko-tasarım kurallarına ilişkin Avrupa Komisyonu tarafından bir çalışma takvimi 

yayımlandığı belirtilmektedir. İlgili yazıda; Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi 

(Joint Research CenterJRC) tarafından söz konusu Tüzüğe ilişkin olarak 13 Kasım 2024 

tarihinde yayımlanan raporda, ESPR kapsamında potansiyel eylemler için belirli ürün 

gruplarının ve yatay gerekliliklerin uygunluğunun; çevresel etkiler ve iyileştirme 

potansiyeli, pazar uygunluğu, AB’deki politika kapsamı, maliyet yansımaları gibi çeşitli 

parametreler temelinde değerlendirildiği ifade edilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Bilindiği üzere İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: İhracat 2007/13)’de 

kayıtlı "Buğday ve Mahlut (GTİP:1001)” eşyaları İhracı Kayda Bağlı Mallar Listesi’ne 

eklenmiş olup mezkur eşyaların ihracatının kayda alınmasında Orta Anadolu İhracatçı 

Birlikleri Genel Sekreterliği’nin (OAİB) koordinatör olarak atandığı aktarılmaktadır. 

Bununla birlikte, Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğinden alınan bir 

yazıda, yukarıda bahsi geçen “Buğday (GTİP:1001.19.00.00.00 Makarnalık Durum 

Buğdayı Tohumluk olmayan)” eşyalarının ihracat prosedüründe düzenlemeye gidilmiş 

olup konu ile ilgili detayların öğrenilmesi ve gerekli evrakların temini için Orta Anadolu 

İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği (OAİB) Kayda Bağlı İhracat Birimi ile (0312 447 

27 40 Dahili 1401 –1402 - 1405) iletişime geçilmesinin gerektiği ifade edilmektedir. 

Ayrıntılar...  

 

• Ticaret Bakanlığı tarafından iletilen yazıda, AB’nin Paris İklim Anlaşması kapsamında 

2050 yılında karbon-nötr bir ekonomi olma ve ayrıca, 2030 yılı için koyduğu bağlayıcı 

%55’lik emisyon azaltım hedefine ulaşma konusunda ana çerçeveyi 2021 yılında 

yürürlüğe giren Avrupa İklim Yasası ile belirlediği aktarılmaktadır. Bu kapsamda, 

mezkur Yasa ile belirlenen emisyon hedeflerine ulaşma noktasında tamamlayıcı 

mahiyette olacak şekilde; ürünlerde kalıcı karbon giderimi, karbon tarımı ve karbon 

yakalamayı hızlandırma ve teşvik etme amacıyla gönüllü bir sertifikasyon 

sistemi oluşturulması adına 2024/3012 sayılı AB Yönetmeliği 6 Aralık 2024 tarihli ve L 

sayılı AB Resmi Gazetesi’nde yayımlandığı belirtilmektedir. Söz konusu düzenleme ile; 

•Birlik içinde operatörlerce gerçekleştirilen faaliyetler için kalite kriterleri; 

• Faaliyetlerce ortaya çıkarılan karbon giderimleri ve toprak emisyon azaltımlarının 

doğrulama ve sertifikasyonuna ilişkin kurallar; 

• Sertifikasyon sistemlerinin Avrupa Komisyonu tarafından işleyişi ve tanınmasına ilişkin 

kurallar; 

•Sertifikalandırmaya ve sertifikalı birimlerin kullanımıyla ilgili kurallar 

belirlenerek, özellikle Birlik sertifikasyon sistemi altında sertifikalandırılan karbon 

giderimlerinin olası bir yeşil aklama (greenwashing) ve/veya çifte hesaplamanın (double 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/e-ihracat-desteklerine-iliskin-genelge-eklerinin-guncellenmesi-7123.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/avrupa-komisyonu-ortak-arastirma-merkezi-jrc-espr-raporu-7139.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/ihracati-kayda-bagli-urunler-7125.html
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counting) önüne geçilmesi suretiyle, üçüncü ülkeler veya uluslararası uyum programları 

yerine doğrudan AB ulusal katkı beyanına (NDC) katkı sağlamasının amaçlandığı ifade 

edilmektedir. Düzenlemenin kapsamı ise atmosferden karbonu ortadan kaldırma 

niteliğini haiz yer altı, kara veya okyanuslar dahil deniz rezervuarlarında ve uzun ömürlü 

ürünlerdeki karbon depolamasını artıran faaliyetlerden bir veya daha fazla uygulama veya 

süreci içerecek şekilde belirlendiği belirtilmiştir. Ayrıntılar...  

 

• Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıda, Pekin Ticaret 

Müşavirliğinin yazısına atfen, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) Çin 

Merkez Bankası ile gerçekleştirmiş olduğu swap işlemlerinden kaynaklı, yerel para 

birimlerinden yurt içinde düzenlenecek senetlerin, İş Bankası aracılığıyla TCMB 

tarafından iskonto edilerek iskonto bedelinin ilgili ülkelerdeki satıcılara ödenmesi 

şeklinde kullandırıldığı bildirilmektedir. Anılan yazıda devamla, kredi kullanım tarihinde 

ilan edilen SHIBOR (Shanghai Interbank Offered Rate/ Şangay Bankalararası Para 

Piyasası Borç Verme Faiz Oranı) esas alınmak üzere reeskonta kabul edilen senetlere 

vadelerine göre aşağıda belirtilen oranların uygulanacağı ifade edilmektedir. Ayrıntılar... 

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı GAP Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü’nden alınan bir 

yazıda, Bakanlığımızın 01.07.2021 tarihli 65206495 sayılı Onayı uyarınca Gaziantep 

Laboratuvar Müdürlüğü kurulmasının uygun bulunduğu, bu kapsamda Birliğimiz 

tarafından bahse konu Laboratuvar Müdürlüğü hizmet binası yapım işlerinin 

tamamlanarak, Bölge Müdürlüğümüze devrinin gerçekleştirildiği ve 04.11.2024 

tarihinden itibaren de faaliyete başladığı belirtilmektedir. Petrol analizinin yapıldığı 

cihazlarda teorik eğitimler hala devam ettiğinden, 27’nci Fasıldaki eşyaların (2707, 2710 

ve 2713.20) tahlili henüz yapılamamakla birlikte; Gaziantep Laboratuvar Müdürlüğü 

tarafından analizleri yapılabilen diğer eşyalara ve GTİP'lere ilişkin güncellenmiş listenin 

ekte iletildiği ifade edilmektedir. Adı geçen Laboratuvar Müdürlüğü tarafından analizleri 

yapılabilen eşyalara ve GTİP'lere ilişkin güncel listenin Bölge Müdürlüğü web 

(https://gap.ticaret.gov.tr ) sayfasında da yayımlandığı aktarılmaktadır. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, bilindiği üzere 

5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Karar çerçevesinde ilave destek 

uygulanması amacıyla her yıl Bakanlığımızca ihracatta hedef ülkeler belirlenmektedir. 

2025 yılı küresel siyasi ve ekonomik konjonktür dikkate alınarak ihracatımızın 

arttırılması hedefi doğrultusunda firmalarımızın 2025 yılı hedef ülkeler listesine 

yayımlanmıştır. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Rusya 

Federasyonu (Rusya) yasal düzenlemeler resmi yayın sitesinde 30.12.2023 tarihinde 

yayımlanan Kararnameye atıfla 15 Şubat - 30 Haziran 2024 tarihleri arasında (bu tarihler 

dahil) Rusya'dan Avrasya Ekonomik Birliği üyeleri haricindeki üçüncü ülkelere yönelik 

gerçekleştirilecek buğday, çavdar, arpa ve mısır ürünleri ihracatında toplam 24 milyon 

tonluk kota uygulaması getirildiğinin daha önce duyurulduğu bildirilmektedir. Bu defa, 

Moskova Ticaret Müşavirliğimizden intikal eden yazıda; 20.12.2024 tarihinde 

yayımlanan(http://static.government.ru/media/files/IS0jaeJEzaRBLfuMxmjNERGgCO

KX47IO.pdf) gayri resmi İngilizce tercümesi ekli 18.12.2024 tarihli ve 1818 sayılı 

Hükümet Kararnamesi marifetiyle 15 Şubat - 30 Haziran 2025 tarihleri arasında (bu 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/urunlerde-kalici-karbon-giderimi-karbon-yakalama-ve-karbon-saklamaya-iliskin-gonullu-sertifikasyon-7164.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/chc-yerel-paralarla-ticaret-7167.html
https://gap.ticaret.gov.tr/
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/gaziantep-laboratuvar-mudurlugunde-yapilabilen-tahliller-7172.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/2025-yili-ihracatta-hedef-ulkeler-listesi-7173.html
http://static.government.ru/media/files/IS0jaeJEzaRBLfuMxmjNERGgCOKX47IO.pdf
http://static.government.ru/media/files/IS0jaeJEzaRBLfuMxmjNERGgCOKX47IO.pdf
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tarihler dahil) Rusya'dan Avrasya Ekonomik Birliği üyeleri haricindeki üçüncü ülkelere 

yönelik gerçekleştirilecek buğday ve mahlut (AEB Armonize Sistem-AS-kodlarına göre; 

1001 19 000 0 ve 1001 99 000 0) ürünleri ihracatında 10,6 milyon ton; çavdar, arpa ve 

mısır (AS-kodlarına göre 1002 90 0000, 1003 90 000 0, 1005 90 000 0) ürünleri için "0" 

(sıfır) olmak üzere tahıl ürünleri ihracatında toplam 10,6 milyon tonluk kota uygulaması 

getirildiği belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Rusya 

Federasyonu'ndan Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) üyeleri haricindeki üçüncü ülkelere 

yönelik olarak gerçekleştirilecek 1006 ve 1103.19.50.00 GTP'li pirinç/pirinç ürünü 

ihracatının 01 Temmuz- 31 Aralık 2024 (bu tarihler dahil) döneminde geçici olarak 

yasaklandığının daha önce duyurulduğu ifade edilmektedir. Bu defa, Moskova Ticaret 

Müşavirliğimizden intikal eden yazıda; 1006 (1006.10.100.0 hariç) ve 1103.19.500.0 

tarife pozisyonlu pirinç/pirinç ürünü ihracatının 01 Ocak- 30 Haziran 2025 (bu tarihler 

dahil) döneminde geçici olarak yasaklanmasını öngören Kararnamenin 01 Ocak 2025 

tarihinde yürürlüğe gireceği belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü’nden 

alınan bir yazıda; Ticaret Bakanlığı, Ankara Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü ve Ankara 

Kalkınma Ajansı iş birliğinde, özellikle KOBİ’lerimizin ve ihracatçılarımızın Avrupa 

Yeşil Mutabakatı kapsamında karşı karşıya kalabileceği düzenlemelere dair ilk elden 

genel bilgiye erişmesini kolaylaştırmak üzere “Yeşil Dönüşüm Broşürü”nün hazırlandığı 

belirtilmektedir. Ayrıntılar...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/rusya-tahil-urunleri-ihracat-kotasi-ve-gida-urunlerinde-kdv-orani-7184.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/rusya-pirinc-ihracatinda-yasaklama-7189.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/yesil-donusum-brosuru-hakkinda-7190.html
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DÖVİZ-EMTİA VE BIST GÖSTERGELER 
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(Kaynak TİM, Özel Ticaret Sistemi) 

Türkiye’nin, 2024 yılı Aralık ayında geçen yılın aynı ayına göre; ihracatı %2,2 oranında artarak 

23,4 milyar dolar olurken, dış ticaret hacmi %7,2 oranında artarak 55,7 milyar dolar olarak 

gerçekleşmiştir. Aralık ayında sektörlere göre ihracatta sırasıyla; Otomotiv Endüstrisi, Kimyevi 

Maddeler ve Mamulleri, Elektrik ve Elektronik, Çelik ve Hazır Giyim ve Konfeksiyon sektörleri 

yer almıştır.  

(Kaynak TİM, Özel Ticaret Sistemi) 

Türkiye’nin Aralık ayında en fazla ihracat yaptığı ülkeler sırasıyla; Almanya, ABD, İtalya, 

Birleşik Krallık ve Irak oldu. 
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Türkiye’nin Aralık ayı ihracatı birim değeri incelendiğinde; Türkiye’ye kg başına 1,48 USD 

ödenirken, GAİB’in Aralık ayı birim ihracat değeri incelendiğinde bu değerin 1,22 USD olduğu 

görülmektedir.  

 

 

Birliklerimizce 2024 yılı Aralık ayında, 

2023 yılının aynı ayına oranla %2,7 ‘lik 

artışla 1 milyar 90 milyon 911 bin $’lık 

ihracat kayda alınmıştır. 

Birliklerimizin 2024 yılında, 2023 yılına 

oranla %0,1’lik artışla 11 milyar 706 

milyon 259 bin $ olmuştur. 

GAİB, Aralık ayında ülkemizden 

gerçekleştirilen ihracatın %4,6’sına imza 

atmıştır. 
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Birliklerimizce Aralık ayında en 

fazla ihracatı gerçekleştirilen ürün 

Dokunmuş halılar olurken, 

sırasıyla, Ayçiçeği, aspir, pamuk 

tohumu yağları, Ekmek, pasta, 

kek, bisküvi, Makarnalar ve 

Hijyenik havlular ve tamponlar, 

bebk bezleri ve benzeri hijyenik 

eşya takip etmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aralık ayı itibari ile bölgemiz 

ihracatında öne çıkan ülkeler Irak, 

ABD, Suriye, Birleşik Krallık ve 

Almanya olmuştur. Bölgemiz 

ihracatında Orta Doğu Ülkeleri 

%41,1 pay ile ilk sırada yer almakta, 

AB Ülkeleri %15,9 pay ile ikinci ve 

Afrika Ülkeleri %14,3 pay ile 

üçüncü sırada bulunmaktadır. 
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➢ Bölge illerimizin ihracat performansı aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

 Aralık 2024 İhracat Verileri 

İller 
İhracat 

(FOB USD) 

Beyanname 

Sayısı 

İhracat 

Yapılan 

Ülke Sayısı 

İhracat 

Yapan 

Firma Sayısı 

İl Bazlı 

Sıralama 

Gaziantep 914.805.015 16.920 174 1.766 6 

Kahramanmaraş 100.393.794 1.901 85 257 22 

Mardin 96.229.342 1.292 68 190 23 

Malatya 42.124.951 698 96 123 31 

Şanlıurfa 32.833.764 707 56 161 35 

Diyarbakır 22.904.950 502 43 103 43 

Kilis 9.468.032 179 26 44 57 

Adıyaman 5.506.704 94 33 25 61 

 

 

➢ Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken en fazla 

tercih edilen ödeme şekli Mal Mukabili Ödeme olmuştur. 

 

 

Teslimat Şekli 

 2024  

Aralık   Yüzde 

(%)  
Ödeme Şekli 

 2024  

Aralık  Yüzde 

(%)  (Milyon 

USD)  

 (Milyon 

USD)   

Mal bedeli ve navlun 376,8 34,54 Mal mukabili ödeme 637,2 58,41 

Taşıyıcıya teslim 241,7 22,16 Vesaik Mukabili Ödeme 227,0 20,81 

Fabrika çıkışında teslim 210,7 12,31 Peşin Ödeme 195,0 17,88 

Gemi güvertesinde teslim 134,3 19,31 Akreditif 24,2 2,22 

Mekânda Teslim 85,5 7,84 Vadeli Akreditif 5,8 0,53 

Diğer 41,9 3,84 Diğer 1,7 0,15 
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➢ GAİB’ten bu ay ilk kez 66 firma uzun soluklu ihracat serüvenine başladı. Kendilerini 

tebrik ediyoruz. İlk kez ihracat yapan firmalarımızın en çok ihracat yaptıkları ülkeler 

yukarıdaki tabloda yer almaktadır. Bu firmalarımız toplamda 3.7 Milyon USD’lik ihracat 

gerçekleştirmiştir. 

 

➢ 2024 yılında Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğimize yapılan 

Hususi Damgalı Yeşil Pasaport müracaatları arasından sonuçlandırılan başvuru sayısı 66 

olmuştur. Böylelikle 2024 yılında 612 Yeşil Pasaport başvurusu tamamlanmış oldu. 

 

➢ 2024 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları 

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

5973 SAYILI KARAR 

2024 Yılı (Kümülatif) 

Kapanan Dosya 

Sayısı  
Destek Tutarı (TL) 

 
 Yurt Dışı Fuar  580 171.660.399  

 Yurt İçi Fuar  1.615 225.682.325  

 Tasarım ve Ürün Geliştirme Projesi 

Desteği 
50 4.451.371  

 Pazara Giriş Belgeleri  393 16.474.637  

 Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım   545 121.476.047  

Yurtdışı Pazar Araştırması 223 2.902.391  

 Marka ve TURQUALITY® desteği 1.873 316.332.766  

TOPLAM 5.279 858.979.936  
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GAİB’DEN GELİŞMELER  

 

2 Aralık- Ege Deri ve Deri 

Mamulleri İhracatçıları Birliği 

(EDMİB) aralık ayı Yönetim 

Kurulu Toplantısı, Güneydoğu 

Anadolu Tekstil ve 

Hammaddeleri İhracatçıları 

Birliği Başkan Yardımcımız Suat 

Akınal’ın katılımıyla Birliğimiz 

ev sahipliğinde gerçekleşti. 

 

 

 

 

 

2 Aralık- Genel Sekreter 

Yardımcımız Serdar Hasan 

Aydoğan, Ulusal Ajans tarafından 

Diyarbakır’da düzenlenen 

''Yıldızlar Ligi Erasmus+ Merkezi 

Projeler 11. Toplantısı''na 

katılarak; ortağı olduğumuz 

AI4VET4AI Erasmus+ projesi 

hakkında katılımcılara bilgi verdi. 
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3 Aralık- TİM Tekstil ve 

Hammaddeleri Sektör Kurulu 

Başkanımız Fikret Kileci, Tekstil ve 

Hammaddeleri İhracatçıları Birliği 

Yönetim Kurulu Üyemiz Yaşar Mete 

Akcan ve Birlik personellerimiz; bu 

yıl beşinci kez düzenlenen ve tekstil 

sektörünün sürdürülebilirlik ve 

inovasyon alanındaki en önemli 

buluşmalarından biri haline gelen 

Sustainability Talks’a katılım sağladı. 

4 Aralık- GAİB Koordinatör 

Başkanımız Fikret Kileci, Halı 

İhracatçıları Birliği Başkanımız 

Zeynal Abidin Kaplan ve Başkan 

Yardımcımız Bekir Şahan Ticaret 

Bakanımız Prof.Dr. Ömer Bolat’ın 

teşrifleriyle 

Türkmenistan/Aşkabat’ta 

düzenlenen 11. Türk İhraç 

Ürünleri Fuarına katılım sağladı. 

Fuarda tekstil, halı ve hububat 

sektörleri adına info stant açarak 

katılımcılara ihraç ürünlerimiz 

hakkında bilgi verildi. 

 

 

 

6 Aralık- GAİB Hububat Birliği 

Yönetim Kurulu Başkanımız Celal 

Kadooğlu ve Yönetim Kurulu 

Üyelerimiz ile Genel 

Sekreterimizden oluşan heyetimiz 

Küba pazarına yönelik olarak 

''Hububat Sektörü İnceleme 

Ziyaretleri'' düzenledi. 
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7 Aralık- TİM Başkan Vekili 

ve Koordinatör Başkanımız 

Fikret Kileci; TİM TEB 

Girişim Evi 12. Demo Day 

etkinliğine katılım sağladı. 

Etkinlikte, farklı 

sektörlerden 8 yenilikçi 

girişimci, yatırımcıların 

karşısında projelerini tanıtma 

ve potansiyel iş birlikleri 

oluşturma fırsatı buldu. 

 

 

10 Aralık- GAİB 

Koordinatör Başkanımız 

Fikret Kileci ve Tekstil 

Birliğimizin Yönetim Kurulu 

Üyesi Serdar Erpamukçu, 

Ege İhracatçı Birlikleri’nde 

gerçekleşen Ulusal Pamuk 

Konseyi’nin 15. Olağan 

Seçimli Genel Kurul 

Toplantısına katılım sağladı. 
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10 Aralık- Ticaret 

Bakanlığı’nın 

koordinasyonunda, 

TİM’in organizasyonuyla 

düzenlenen Suudi 

Arabistan (Riyad) Genel 

Ticaret Heyeti 

programımız, TİM 

Yönetim Kurulu Üyemiz 

Salahattin Kaplan 

başkanlığındaki ihracat 

heyetimiz ve Türkiye-

Suudi Arabistan iş 

dünyası temsilcileri 

katılımıyla 

gerçekleştirildi. Ticaret Heyeti kapsamında 14 Türk ihracatçı firma temsilcisi, Suudi Arabistanlı 

iş insanları ile bir araya geldi. Etkinlik çerçevesinde 120'den fazla ikili iş görüşmesi 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

11 Aralık- Aralık ayı 

Başkanlar Kurulu Toplantısı 

Birlik Başkanlarımızın 

katılımıyla hizmet binamızda 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

https://x.com/hashtag/Riyad?src=hashtag_click
https://x.com/hashtag/T%C3%BCrkiye?src=hashtag_click
https://x.com/hashtag/SuudiArabistan?src=hashtag_click
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11 Aralık- Halı 

İhracatçıları Birliğimiz 

tarafından yürütülen 

''Makine Halısının 

Küresel Marka 

Yolculuğu UR-GE 

Projesi'' kapsamında 

Yaman Koç tarafından 

online olarak verilen 

''Hedef Pazar Seçimi ve 

İhracat Stratejileri'' 

konulu eğitim 39 

Katılımcı firma ile 

tamamlanmıştır. 

 

 

 

 

11 Aralık- Tekstil ve 

Hammaddeleri İhracatçıları 

Birliğimizin Aralık Ayı 

Yönetim Kurulu Toplantısı, 

Birlik hizmet binamızda 

gerçekleşti. 
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12 Aralık- Tex-Stain Tekstilde 

Sürdürülebilirlik UR-GE 

Projemiz kapsamında ilk 

eğitimimiz olan AB Yeşil 

Mutabakat Bilgilendirme 

Eğitimimizi Birlik hizmet 

binamızda gerçekleştirdik. 

Değerli Eğitmenimiz Okay 

Kayhanlı sunumunda 

gerçekleşen eğitimde, proje 

kapsamında yer alan 

firmalarımız yetkililerine 

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve 

Sınırda Karbon Düzenleme 

Mekanizması hakkında bilgi 

verdik. 

 

13 Aralık- Halı İhracatçıları Birliği 

Başkanımız Zeynal Abidin Kaplan 

ve Başkan Yardımcımız Bekir 

Şahan, Gaziantep Valisi Kemal 

Çeber’i ziyaret ederek; 7-10 Ocak 

2025 tarihlerinde gerçekleştirilecek 

CFE Halı ve Yer Kaplamaları Fuarı 

açılış törenine davet etti. 

 

 

 

 

13 Aralık- Halı İhracatçıları 

Birliği Başkan Yardımcımız 

Bekir Şahan, Yönetim Kurulu 

Üyemiz Halit Uzanır ve 

Denetim Kurulu Üyemiz Suat 

Bozkurt Gaziantep 

Büyükşehir Belediye Başkanı 

Fatma Şahin’i ziyaret ederek; 

7-10 Ocak 2025 tarihlerinde 

gerçekleştirilecek CFE Halı ve 

Yer Kaplamaları Fuarı açılış 

törenine davet etti. 
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17 Aralık- Birliklerimiz ve 

Eticaret Merkezi iş 

birliğiyle gerçekleştirilen 

Türkiye Teknoloji 

Buluşmaları, 10. yılına 

özel "Yapay Zeka" 

temasıyla dijital dünyanın 

kapılarını bir kez daha 

araladı. GAİB Genel 

Sekreter Yardımcımız 

Serdar Hasan Aydoğan, ve 

Eticaret Merkezi CEO'su 

Merter Özdemir’in açılış 

konuşmaları ile başlayan 

etkinlikte dijitalleşmenin iş dünyasında yaratacağı devrim niteliğindeki değişiklikler, yapay 

zekanın ticaret ve üretimdeki rolü, ve e-ihracatın küresel pazardaki etkisi gibi kritik başlıklar ele 

alındı. Ayrıca, T.C. Ticaret Bakanlığı E-ihracat ve Yeni Nesil Teknolojiler Daire Başkanı Hasan 

Önal ise e-ticaret ve e-ihracat alanında Bakanlık çalışmalarına değindi. 

 

 

 

 

17 Aralık- TİM Hububat 

Bakliyat Yağlı Tohumlar 

ve Mamulleri Sektör 

Kurulu toplantısı, Ticaret 

Bakanlığı Tarım Ürünleri 

Daire Başkanı Halis 

Kaya, Sektör Kurulu 

Başkanımız Ahmet 

Tiryakioğlu ve Kurul 

Üyelerimizin katılımıyla 

İstanbul’da 

gerçekleştirildi. 
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18 Aralık- Halı İhracatçıları 

Birliğimizin Aralık Ayı Yönetim 

Kurulu Toplantısı Yönetim Kurulu 

Başkanımız Zeynal Abidin 

Kaplan’ın katılımlarıyla Birlik 

hizmet binamızda gerçekleşti. 

 

 

 

 

 

 

20 Aralık- Güneydoğu 

Anadolu İhracatçı 

Birliklerimiz tarafından 

yapılan ve GAP Gümrük ve 

Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğüne devredilen 

Gaziantep Laboratuvar 

Müdürlüğünün açılışını T.C. 

Ticaret Bakanımız Prof.Dr. 

Ömer Bolat’ın teşrifleriyle 

gerçekleştirdik. 
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20 Aralık- 2023 yılında en fazla 

ihracat yapan Birlik 

üyelerimizin ödüllendirildiği 

İhracatın Yıldızları ÖDÜL 

törenimiz büyük bir ihtişama 

sahne oldu. Ticaret Bakanımız 

Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Gaziantep Valimiz Kemal 

Çeber, Gaziantep Büyükşehir 

Belediye Başkanımız Fatma 

Şahin, TİM Başkanımız 

Mustafa Gültepe, Ticaret Bakan 

Yardımcılarımız Özgür Volkan 

Ağar ve Sezai Uçarmak, Hazine 

ve Maliye Bakan Yardımcımız Osman Çelik, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcımız Çetin Ali 

Dönmez, Ticaret Bakanlığı Genel Müdürlerimiz Mehmet Ali Kılıçkaya, Mehmet Azgın, Mustafa 

Gümüş, Tarık Sönmez, Recep Koşal, Oğuzhan Şatıroğlu, Birlik Başkanlarımız Fikret Kileci, 

Mehmet Çıkmaz, Celal Kadooğlu, Birlik Yönetim Kurulu üyelerimiz, oda ve borsa 

başkanlarımız, kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, ihracatçılarımız ve basın 

mensuplarının katıldığı törende ilk 100 firmamız ödüllerine kavuştu.  

 

 

 

20 Aralık- Ticaret Bakanımız 

Prof. Dr. Ömer Bolat’ın 

katılımlarıyla düzenlediğimiz 

“Gaziantep İş Dünyası 

Buluşması”nda üyelerimizin 

gündemini değerlendirdik. 

Koordinatör Başkanımız 

Ahmet Fikret Kileci’nin 

moderatörlüğünü üstlendiği 

toplantıda, Ticaret Bakanımız 

Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Gaziantep Valimiz Kemal 

Çeber, Gaziantep Büyükşehir 

Belediye Başkanımız Fatma 

Şahin, Ticaret Bakan 

Yardımcılarımız Özgür Volkan Ağar ve Sezai Uçarmak, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcımız 

Osman Çelik, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcımız Çetin Ali Dönmez üyelerimizin 

sorularını yanıtladı. 
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21 Aralık- Güneydoğu Anadolu 

Tekstil ve Hammaddeleri 

İhracatçıları Birliğimiz, 18-21 

Aralık 2024 tarihlerinde 

Gaziantep'te düzenlenen Pentex 

10. Penye Tekstil ve 

Teknolojileri Fuarı’na info stant 

ile katılım sağladı. Katılımcılar 

tarafından yoğun ilgi gören stant 

alanında, Doku Kumaş Tasarım 

Yarışması finalistlerinin 

kumaşları sergilendi. 

 

 

 

 

 

25 Aralık- Halı İhracatçıları 

Birliği Başkanımız Zeynal 

Abidin Kaplan ve Yönetim 

Kurulu Üyelerimiz, İstanbul 

Vali Yardımcısı Sayın Cengiz 

Karabulut'un ve TİM 

Başkanımız Sayın Mustafa 

Gültepe'nin teşrif ettiği 

İstanbul Halı İhracatçıları 

Birliği (İHİB) tarafından 

düzenlenen İHİB 17. Ulusal 

Halı Tasarım Yarışması finali 

ve Halı İhracatının Yıldızları 

Ödül Törenine katılım 

sağladı. 
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25 Aralık- Güneydoğu 

Anadolu Halı İhracatçıları 

Birliği Başkanımız Sayın 

Zeynal Abidin KAPLAN 

ve Yönetim Kurulu 

Üyelerimiz, İstanbul Valisi 

Sayın Davut GÜL'ü ziyaret 

etmiştir. 

 

 

 

26 Aralık- Tarım ve Orman 

Bakanımız İbrahim 

Yumaklı ve TİM 

Başkanımız Mustafa 

Gültepe'nin teşrifleriyle 

gerçekleştirilen 

Genişletilmiş Başkanlar 

Kurulu Toplantısına TİM 

Başkan Vekili ve 

Koordinatör Başkanımız 

Fikret Kileci, Hububat 

Sektör Kurulu Başkanımız 

Ahmet Tiryakioğlu, Kuru 

Meyve Birliği Başkan 

Yardımcımız Mehmet Ali Kılıç, Tekstil Birliği Yönetim Kurulu Üyemiz Yaşar Mete Akcan 

katılım sağladı. 

 

27 Aralık- Güneydoğu 

Anadolu Halı İhracatçıları 

Birliği Başkanımız Sayın 

Zeynal Abidin KAPLAN ve 

Yönetim Kurulu 

Üyelerimiz, İl Emniyet 

Müdürümüz Sayın Celal 

ÖZCAN'ı ziyaret etmiştir. 
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Ocak-Şubat- Mart 2025 eğitim takvimimiz açıklandı. Eğitimlerimize kayıt için 

https://www.gaib.org.tr/tr/f/712.html adresini ziyaret edebilirsiniz. 

https://www.gaib.org.tr/tr/f/712.html
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